



3 Niedziela Adwentu - 17.12.2023

1. „Radujcie się w Panu!” – słowa antyfony na wejście wskazują, że dzisiejsza niedziela to niedziela radości, że Pan już jest blisko, że już przychodzi, by nam udzielić swoich darów. Nawet kolor szat liturgicznych jest dzisiaj jakby jaśniejszy, weselszy, bo nie fioletowy, tylko różowy. Otwierajmy się na przychodzącego Pana, który pragnie towarzyszyć naszej codzienności. Niech w tym nam pomoże oczyszczenie naszych serc w spowiedzi świętej, do której przystąpić można każdego dnia przed [i podczas] Eucharystii.

* W 3 tygodniu adwentowego czuwania i oczekiwania jesteśmy wszyscy zaproszeni do szczególnej modlitwy o chrześcijańskie życie rodzin. Wszystkich, którzy chcą włączyć w to błaganie, zapraszamy w tygodniu na Roraty, oraz Mszę Św. wieczorną.

* **Do świąt Bożego Narodzenia coraz bliżej (pozostał już zaledwie tydzień, albowiem tegoroczny Adwent jest najkrótszym z możliwych). Postarajmy się o ich piękny, chrześcijański obchód... W polskiej tradycji wyraża się to zwłaszcza przez dzielenie się opłatkiem w wigilię tej uroczystości. Oplatki wigilijne można nabyć w przedsionku kościoła - ofiara na utrzymanie sal parafialnych.**

* **W przyszłą niedzielę wigilia Bożego Narodzenia** ze szczególnie przeżywanym wieczorem: zaczniemy tę wieczorną celebrację w gronie rodziny wspólną modlitwą, wzajemnym pojednaniem, przelaniem się opłatkiem i złożeniem serdecznych życzeń. A po niej przyjdźmy na Pasterkę na godz. 24.00. Msze Święte w **dzień Narodzenia Pańskiego jak w każdą niedzielę [bez Mszy wieczornej], pasterka należy już do święta narodzenia Pańskiego.**

Codziennie spowiedź św. ok 30 min przed Mszą św.

* **Kalendarze Misyjne na 2024 rok:** w przedsionku, po każdej Mszy Św. Polecamy kalendarze ściennie Misjonarzy Oblatów - **ofiara na misje. oraz dobrze znane kalendarze Ewangelia 2024r - Słowo na każdy dzień**

W bocznym wejściu kościoła, w 3 i 4 Niedzielę miesiąca zapraszamy do naszej KSIĘGARNI PARAFIALNEJ; polecamy, ciekawe i dobre książki, również na prezent. Pismo Święte, Dzienniczek Siostry Faustyny i wiele innych książek - **z a p r a s z a m y**

POMOC dla Misji: Rodzina Misyjna z Siostrą Różą przy wyjściu rozprowadza sianko na stół wigilijny oraz piernik - zebrane ofiary przeznaczone będą na misję Siostr w Boliwii wśród Indian

W Czwartek po Mszy wieczornej układamy dekoracje świąteczne w kościele - kto chętny do pomocy zapraszamy

Nasz adres: ul. Żwirowa 4, 13-100 Nidzica tel 89 625 26 05 www.parafia.nidzica.pl
email: parafianidzica@wp.pl nr konta paraf: 91 8834 0009 2001 0000 0446 0001

24 grudnia 4 Niedziela Adwentu

2 Sm 7,1-5.8b-12.14a. 16 Królestwo Dawida będzie trwało wiecznie

Rz 16,25-27 Tajemnica ukryta dla dawnych wieków została objawiona

Łk 1,26-38 Maryja pocnie i porodzi Syna

Słowo „dom” słusznie kojarzy się z relacjami budowanymi w rodzinie. Zawarte przez Boga Przymierze z narodem izraelskim pogłębiło wzajemną relację do tego stopnia, że Pan pragnął zamieszkać pośród ludzi. Pytanie: „Czy ty zbudujesz Mi dom na mieszkanie?”, które Bóg skierował do Dawida, spowodowało króla do podjęcia starań o wzniesienie świątyni – miejsca Bożej obecności. Świątynia jerozolimską była jedynie zapowiedzią innej, dzięki której mógł przyjść na świat Zbawiciel. Nową świątynią jest łono Maryi, w którym znalazł mieszkanie Jezus – Emmanuel, czyli „Bóg z nami”. Wsłuchani w słowo Boże, zechcemy przygotować nasze serca, aby stały się godnym mieszkaniem Boga w nas samych.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE na 4 Niedzielę Adwentu - 24.12

* **To już ostatnia niedziela adwentowego przygotowania na przyjście Pana, a jednocześnie Wigilia Bożego Narodzenia. W związku z przypadającą dzisiaj Wigilią Bożego Narodzenia nie będzie wieczornej Mszy Świętej.**

* **Zapraszamy na wspólne koledowanie przed pasterką od 23.30 i na Mszę św. w intencji Parafian. Pasterka należy już do święta Narodzenia Pańskiego**

* **Jutro, w poniedziałek 25 grudnia, uroczystość Narodzenia Pańskiego.** Msze Święte w naszym kościele według porządku niedzielnego [bez Mszy wieczornej], podobnie w **drugi dzień świąt, w święto Świętego Szczepana, pierwszego męczennika, we wtorek, 26 grudnia.**

* **W środę, 27 grudnia, w dzień Świętego Jana Apostoła i Ewangelisty, na Mszy wieczornej pobłogosławimy wino. Natomiast w czwartek, 28 grudnia – w święto Świętych Młodzianków Męczenników na Mszę wieczorną zapraszamy rodziców spodziewających się dziecka oraz z małymi dziećmi, którym udzielimy specjalnego błogosławieństwa - godz 18.00**

* **W przyszłą niedzielę będziemy przeżywać święto Świętej Rodziny, a jednocześnie ostatni dzień roku kalendarzowego 2023. Zapraszamy na nabożeństwo dziękczynno-przebiegalne o godz. 15.00, w czasie którego odśpiewamy uroczyste Te Deum laudamus za mijający czas, za co w tym ostatnim dniu roku można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.**

* **Solenizantom i jubilatom przekazujemy najserdeczniejsze życzenia.**

Już dzisiaj zapraszamy do udziału w Orszaku Trzech Króli 6 stycznia 2024r. W tym roku głównym organizatorem jest nasza parafia i Orszak odbędzie się szlakiem procesji na Boże Ciało. W trakcie będą 3 przedstawienia (Szkoła podstawowa nr 1, nr 2 i nr



3). Zakończenie przy naszym kościele (tak jak podczas Jubileuszu 01.07) radosną braterską biesiadą, będzie coś na gorąco. Potrzebujemy również ciast na tę biesiadę, bardzo prosimy o deklarację, kto może upiec ciasto - będzie wyłożona lista. Z góry za pomoc w organizacji Orszaku dziękujemy - Bóg zapłać.



INTENCJE MSZALNE

17 XII 4 Niedziela Adwentu 8.00 śp. Stefania, Karol i Janusz Knothe

10.00 śp. Grzegorz Frąckiewicz

12.00 O Boże błogosławieństwo dla księży pracujących w Nidzicy

18.30 śp. Józef i Feliksa Mazur oraz zmarłych z rodziny

18 XII Poniedziałek 6.30 wolna 18.00 śp. Zofia, Danuta i Józef Makutunowicz

19 XII Wtorek 6.30 wolna 18.00 śp. Michał Krzykowski (z pogrzebu)

20 XII Środa 6.30 wolna 18.00 Dziękczynna, o Boże błóg., Opiekę

Niepokalanej, pomnożenie wiary dla synów Jakuba i Konrada w 18 urodziny

21 XII Czwartek 6.30 wolna 18.00 śp. Helena Odyniec - od sąsiadów

22 XII piątek 6.30 wolna 18.00 Dziękczynna

23 XII sobota 18.00 śp. Antoni (10 r.), Jadwiga, Franciszek i Zdzisław Idźkowski oraz Kazimiera i Aleksander Jabłoński i Helena Wieczorek

24 XII 4 Niedziela Adwentu - Wigilia

8.00 śp. Stanisław Lewandowski (3 roczn.)

10.00 O Boże błóg., dary Ducha Św., opiekę Niekokalanej i żywą wiarę dla Piotra i Eweliny w kolejne urodziny

12.00 Dziękczynna z ok. Imienin ks Adama **24.00** Pasterka w intencji Parafian

25 XII poniedziałek Uroczystość Bożego Narodzenia 8.00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niekokalanej i zdrowie dla Ewy i Tomasza w kolejną rocznicę małżeństwa

10.00 Dziękczynna, o Boże błóg. w 18 urodziny

12.00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niekokalanej i zdrowie dla wnuczki Igi w 18 urodziny oraz Jej rodziców Agaty i Dariusza

26 XII wtorek Święto Św. Szczepana 8.00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę

Niekokalanej i zdrowie dla Haliny i Tadeusza w kolejną rocznicę małżeństwa

10.00 wolna

12.00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niekokalanej i zdrowie dla Hani w 4 urodziny oraz dla całej rodziny

27 XII środa św. Jana Apostoła 18.00 śp. Czesław Kawiecki (1 rocznica)

28 XII czwartek Św. Młodzinków męczenników

18.00 O Boże błogosławieństwo i wszelkie łaski dla naszych dzieci

29 XII piątek Św. Tomasza

18.00 Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błóg., opiekę Niekokalanej oraz zdrowie dla Adama w 70 urodziny

30 XII Sobota

18.00 śp. Jadwiga i Jan Wąsowscy oraz Agnieszka i Henryk Mikołajewscy

31 XII Niedziela Święto Św. Rodziny 8.00 wolna

10.00 wolna

12.00 wolna **15.00 nabożeństwo i Msza Św.**

1 I poniedziałek Nowy Rok - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

8.00 śp. Wacław (kol. rocznica)

10.00 Dziękczynna, o Boże Błogosławieństwo dla Parafian i za zmarłych

12.00 18.30 śp. Krzysztof Leszek Rydzewski (1 rocznica)

2 I Wtorek 18.00 śp. Stanisław, Adam i Zofia Jabłoński oraz Władysława i Stanisław Chwil oraz dziadkowie

3 I Środa 18.00 śp. Genowefa i Józef Piotrowscy oraz Genowefa i Stanisław Głowaccy

Biuletyn Parafialny

Parafia Bł. Bolesławy Lament w Nidzicy

3 Niedziela Adwentu 17.12.2023 Nr 20/2023 www.parafia.nidzica.pl

3 Niedziela Adwentu

KOMENTARZ DO CZYTAŃ

Iz 61,1-2a.10-11 Ogromnie weselę się w Panu

1 Tes 5,16-24 Przygotujcie duszę i ciało na przyjście Pana

J 1,6-8.19-28 Świadeństwo Jana Chrzciciela o Jezusie

Cechą łączącą wiele biblijnych postaci jest radość serca.

Wyphływa ona z przeświadczenia, że Bóg nieustannie

pochyla się nad człowiekiem w jego potrzebach. Dlatego

Izajasz woła w uniesieniu: „Ogromnie się weselę w Panu, dusza moja raduje się w

Bogu moim”. Słowa te wyrażają radość Jerozolimy z powrotu Izraelitów po wygnaniu

babilońskim. Dopełnieniem radości Narodu Wybranego jest obietnica ponownego

powrotu Pana pomiędzy swój lud w Nowym Przymierzu. Ostateczne spełnienie

zapowiedzi dokonuje się nad Jordanem. Jak niegdyś Izajasz, tak teraz Jan Chrzciciel

ogłasza ludowi Dobrą Nowinę – Pan nadchodzi w Osobie Jezusa Chrystusa, aby

zbawić lud swój od wszelkich grzechów. Zachęceni słowami Listu do Tesaloniczan,

wzbudźmy w sobie postawę nieustannej radości z przyjścia Pana do naszych serc.



Wraz z Hufiec ZHP Nidzica zapraszamy dzisiaj na uroczyste przekazanie **Betlejemskiego Światelka Pokoju**, które odbędzie się na Mszy św. o godz. 12.00

Ważnym wydarzeniem w życiu duchowym każdej Parafii są **Rekolekcje- dzisiaj kończymy**

nasze ćwiczenia duchowe, które - prowadził ks. Stanisław Garncarek, wytrawny

rekolekjonista, wieloletni Prezes Stowarzyszenia Szkół Katolickich w Polsce, autor książek,

związany z Ruchem Rodzin Nazaretańskich. **Dzisiaj**

zawierzamy siebie Maryi. Dla chętnych o godz.

17.30 w sali będzie spotkanie o drodze życia z

Maryją, autor będzie podpisał książki. Taca

dzisiejsza przeznaczona jest na działalność duszpasterską ks. Stanisława, rekolekjonisty.

Bardzo dziękują za każdą życzliwą pomoc w przebiegu naszych Rekolekcji. Za pomoc Pani Eli

i Jolancie, również Grażynie - Bóg zapłać. *****

Jest jeszcze możliwość odbycia spowiedzi świętej: codziennie przed

Mszą Św.; Oraz w parafii dziekańskiej od poniedziałku - do środy

będą Rekolekcje, później jeszcze w Czwartek w Łynie.

Msza Święta roratnia ku czci Maryi Niekokalanej niech będzie

naszą odpowiedzią na zachętę do ciągłego czuwania.

W tym tygodniu Roraty będą od pon. do piątku o godz. 6.30.

